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فضای مجازی

براساس 
الگوی ترسیم 

شده در قانون 
اساسی، 

اقتصاد ایران 
چند مؤلفه‌ 
اصلی دارد، 
یکی از این 

مؤلفه‌ها، 
به رسمیت 

شناختن 
حداقلی از 
دولت رفاه 

است و مؤلفه‌ 
دیگر، سهم 

بالای مشارکت 
و تعاون در 

اقتصاد است

 کاهش رشد جمعیت 
با دولت سیزدهم 

متوقف شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
جمعیت  پویایی  و  جوانی  گفت: 
یکی از مؤلفه‌های بارز اقتدار ملی 
سیدصولت  ــود.  ــی‌ش م محسوب 
ــوی، در سومین نشست  ــض ــرت م
قرارگاه جوانی جمعیت وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره 
به سیاست‌های غلط گذشته و عدم 
راهبردی  نیازمندی‌های  به  توجه 
کشور، اظهار داشت: چندین سال 
مواجه  بحران جوانی جمعیت  با 
بودیم. وی با تأکید بر اینکه جوانی 
جمعیت از مؤلفه‌های اقتدار ملی 
است، گفت: کشورهایی که دارای 
این عنصر باشند، به خلاقیت‌های 
متنوعی می‌رسند و اثرگذاری آنان 
بر جهان منحصر به فرد خواهد بود.

مرتضوی اظهار داشت: در دو سال 
اخیر اقدامات ارزشمندی در دولت 
مردمی شکل گرفته و شاهد توقف 
کاهش نرخ زاد و ولد پس از چندین 
ــال هستیم. وزیر رفاه گفت:  س
ــدام مجلس در تصویب قانون  اق
جوانی جمعیت اقدامی راهبردی و 
انقلابی بود و نقشه راهی برای تعالی 
تبیین نقش  با  کشور گشود. وی 
رسانه‌ها در جوانی جمعیت کشور، 
افزود: رسانه‌ها به عنوان یک پدیده 
جریان‌ساز و فرهنگ‌ساز، نقشی 
بسیار پررنگ و اساسی در تحقق 

سیاست جوانی جمعیت دارند. 

خبر

افزایش 10 درصدی و بیش از 8 درصدی 
اشتغال تعاونی‌های صنایع دستی و 
گردشگری در دولت سیزدهم، نشان از 
اهتمام این دولت به بخش تعاون در 

بخش‌های مختلف دارد.
در حال حاضر برابر آمارها ۹ درصد کل 
اشتغال کشور در دست بخش تعاون است 
و این در حالی است که ظرفیت ایجاد 
اشتغال در این بخش بسیار بالاتر از این 
ارقام است. وقتی در نظر می‌گیریم که 
در اصل ۴۴ قانون اساسی )اصل تشریح 

بستر اقتصاد در ایران( قانونگذار اولویت را 
بعد از بخش دولتی به بخش تعاونی داده 
و بخش خصوصی را تنها مکمل این دو 
بخش دانسته، اهمیت ساختاری تعاونی‌ها 
در رشد تولید و ارتقای رونق اقتصاد از یکسو 
و ایجاد اشتغال و رفع بیکاری از سوی دیگر، 

بیشتر نمایان می‌شود.
براساس الگوی ترسیم شده در قانون 
اساسی، اقتصاد ایران چند مؤلفه‌ اصلی 
دارد، یکی از این مؤلفه‌ها، به رسمیت 
شناختن حداقلی از دولت رفاه است و 
مؤلفه‌ دیگر، سهم بالای مشارکت و تعاون 

در اقتصاد است.
به نظر می‌رسد در این زمینه در دولت 
سیزدهم گام‌هایی برداشته شده و احیای 

تعاونی‌ها تا حدودی کلید خورده است. 
از نظر کمی، در دولت جدید بهبودهایی 
حاصل شده و از ابتدای فعالیت دولت 
سیزدهم، آمار ثبت تعاونی‌ها ۲.۵ درصد 
و تعداد شاغلان در تعاونی‌ها ۳.۵ درصد 

افزایش یافته است.
 

رشد 7 درصد تعاونی‌های صنایع 
دستی در کشور

استفاده از تعاونی‌ها در توسعه گردشگری و 
صنایع دستی، موجب توسعه این صنعت 
شده است. چنانجه باعث اشتغالزایی 
بانوان نیز خواهد شد. به طوری که از 7 
هزار تعاونی بانوان بیش از نیمی از آنها در 
زمینه صنایع دستی و گردشگری مشغول 

به فعالیت هستند.
در حال حاضر یک هزار و 932 تعاونی 
صنایع دستی، با عضویت بیش از 14 هزار 
و 130 نفر در زمینه صنایع دستی فعال بوده 
که زمینه اشتغالزایی بالغ بر 24 هزار و 682 

نفر را فراهم آورده‌اند.
از این تعداد تعاونی صنایع دستی موجود 
در کشور، سهم  دولت سیزدهم، ۱۳۰ 
شرکت تعاونی صنایع دستی با عضویت 
یک هزار و 65 نفر و ایجاد دو هزار و 255 
فرصت شغلی بوده است. این تعداد در 
سه سال اخیر بیش از 7 درصد با رشد 
مواجه شده و اشتغالزایی آنها نیز با رشد 

10 درصدی روبه‌رو شده‌اند.
استان‌های کرمان با ۲۱۴ شرکت تعاونی، 

رشد 10 درصدی اشتغال تعاونی‌های صنایع دستی در کشور
توسعه تعاونی‌های گردشگری، بوم‌گردی ارزان را افزایش می‌دهد

سیستان و بلوچستان با ۱۸۰ شرکت تعاونی 
و فارس با ۱۳۸ شرکت تعاونی رتبه اول تا 
سوم را در زمینه تعاونی‌های صنایع دستی 

در اختیار دارند.

رشد 5 درصدی تعاونی هتلداری و 
گردشگری

684 تعاونی  یک هزار و  در مجموع 
هتلداری و گردشگری با عضویت بالغ 
بر 29 هزار نفر در 74 شرکت در دولت 

سیزدهم ایجاد شده‌اند.
از مجموع 20 هزار و 657 نفر شغل ایجاد 
شده، یک هزار و 551 شغل در دولت 
سیزدهم با ایجاد این تعداد تعاونی 
گردشگری به وجود آمده است. رشد تعداد 
اشتغال در این حوزه 8.1 درصد بوده است.
استان‌های مازندران با ۲۴۷ شرکت 
تعاونی، گیلان با ۱۱۲ شرکت تعاونی، فارس 
و گلستان با ۱۰۶ شرکت تعاونی رتبه‌های 
اول تا سوم را در زمینه تعاونی‌های هتلداری 

و گردشگری در اختیار دارند.
 

همکاری وزارتخانه‌های کار و میراث 
فرهنگی برای توسعه تعاونی‌های 

صنایع دستی و گردشگری
 ۱۸  شنبه  و د ز  و ر زمینه  همین  ر  د
با هدف توسعه  اردیبهشت‌ماه 1402 
صنعت گردشگری با بهره‌گیری از ظرفیت 
تعاونی‌ها تفاهمنامه همکاری معاونت امور 
تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع ‌دستی به امضا رسید.

براساس مفاد این تفاهمنامه همکاری 
در تبادل و اشتراک داده‌ها و اتصال 
سیستمی درگاه سامانه جامع و هوشمند 
بخش تعاون با مشارکت معاونت 
گردشگری، تقویت تعاونی‌های فعال 
در حوزه گردشگری و حمایت از توسعه 
توانمندی‌های مدیریتی و تخصصی 
مدیران تعاونی‌ها، شناسایی و معرفی 
تعاونی‌های دارای پتانسیل صادراتی 
برای در اولویت قرار گرفتن مشارکت 
در نمایشگاه‌ها و هیأت‌های تجاری، 
همکاری برای تسهیل حضور تعاونی‌ها 
در مبادلات تجاری و بازار‌های جهانی و 

نمایشگاه‌های داخلی و بین‌الملل حوزه 
گردشگری، همکاری در برگزاری دوره‌های 
آموزشی، تولید متون ترویجی، ارائه 
خدمات مشاوره‌ای و حمایت‌های فنی در 
حوزه‌های فنی‌ و مهندسی به تعاونی‌ها 
به منظور توسعه خدمات آنها و گسترش 
بازار‌های جهانی کالا و خدمات صادراتی 
همکاری با وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری در معرفی و ترویج برند ملّی 
گردشگری و توسعه فرهنگ کارآفرینی و 
تعاون میان فعالان صنعت گردشگری، 
ایجاد فرصت‌های شغلی جدید در بخش 
تعاون با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
موجود در حوزه گردشگری از جمله 
تعهدات معاونت امور تعاون وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.
 

موضوعات مورد توافق
موضوعات مورد توافق در این سند 
مهارت‌های  ارتقای  توانمندسازی، 
علمی و تخصصی تعاونی‌های حوزه 
گردشگری و برگزاری دوره‌های آموزشی 
فعالیت‌های  حوزه  در  هم‌افزایی  و 
علمی، اقتصادی و گردشگری، همکاری 
و مشارکت در توسعه بازار تعاونی‌ها، 
برپایی نمایشگاه‌های تخصصی مشترک، 
گردشگری  مشترک  جشنواره‌های 
داخلی، اعزام هیأت تجاری و حضور 
در نشست‌ها و همایش‌های تخصصی 
بین‌المللی، اشتراک و تبادل اطلاعات 
و آمار و اتصال درگاه‌ها، برنامه‌ریزی برای 
جذب گردشگران خارجی با استفاده از 
ظرفیت بخش تعاون و تشویق و حمایت 
از تعاونی‌ها به منظور سرمایه‌گذاری و 
ایجاد تأسیسات گردشگری و تسهیل و 
تسریع در صدور مجوز‌های مربوطه، 
تعاونی‌های  به  تسهیلات  اعطای 
گردشگری متناسب با ظرفیت‌های 
قانونی و همکاری در بررسی و مطالعه 
زمینه‌های توسعه گردشگری با استفاده 

از ظرفیت تعاونی‌ها است.
بدین ترتیب در آینده نزدیک اقتصاد 
کشور باید شاهد توسعه گردشگری 
ارزان و صادرات صنایع دستی با استفاده 
از توسعه تعاونی‌ها در این زمینه باشد.

تحقق رشد اقتصادی باکیفیت در سال 1402
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در پستی از وزیر اقتصاد درباره 
متغیرهای بخش حقیقی اقتصاد در سال 1402 و تحقق یکی 
از باکیفیت‌ترین رشدهای اقتصاد ایران در فضای مجازی،  
نوشت: یکی از بهترین رکوردهای نرخ بیکاری مربوط به پاییز 
1402 است که به زیر 8 درصد رسید. همچنین به لحاظ وزنی 
حدود 9 درصد میزان صادرات غیرنفتی کشور در سال 1402 
افزایش داشته است. در سال گذشته همچنین حدود 5.5 
میلیارد دلار عقد قرارداد ورود سرمایه‌گذاری خارجی به ثبت 

است. رسیده 

تخصیص 55 هزار هکتار زمین برای ساخت مسکن
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی با طرح این سؤال که 
در حوزه مسکن چه کارهایی انجام شد،  مطرح کرد: با تصویب 
قانون جهش تولید مسکن،  همزمان با آغاز دولت سیزدهم،  
بیش از 13 درصد نرخ رشد و سرمایه‌گذاری در بخش مسکن اتفاق 
افتاد. همچنین در قالب ساماندهی و افزایش عرضه در بازار مسکن 
و زمین،  اجرای طرح نهضت ملی مسکن و شروع به عملیات 
اجرایی 2.5 میلیون واحد مسکونی دنبال شد. برای ایجاد 27 
شهر در 4 استان ساحلی جنوب کشور،  بسترسازی صورت گرفت 
و 55 هزار هکتار زمین برای ساخت 2 میلیون واحد مسکونی در 

مناطق شهری کشور،  تخصیص یافت.

کارخانه 11 همتی چوب و کاغذ مازندران احیا شد
سپهر خلجی،  رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی نوشت: 
امروز )پنجشنبه( مازندران و یک احیای دیگر. کارخانه چوب و کاغذ 
مازندران که در سال 99 در حال واگذاری به ثمن بخس بود با ورود آقای 
رئیسی متوقف و از سال 1401 در روند احیا قرار گرفت. کارخانه‌ای را که 
برای واگذاری به ورشکستگی کشانده بودند امروز 100 درصد کاغذ آموزش و 
پرورش را تأمین می‌کند و 11 همت ارزشگذاری شده. امروز دیگر برای کاغذ 
از جنگل استفاده نمی‌شود و چوب خود را از طریق کشت چوب تأمین 
می‌کند. ما یک چیزی از دهه از دست رفته اقتصاد کشور می‌گوییم و شما 
یک چیزی می‌شنوید! عمق فاجعه و خیانت در دهه 90 را باید از نزدیک 

ببینید و پای حرف کارگران این کارخانه‌ها بنشینید.

ساخت سالن کشتی برای شهروندان جویباری
اعظم سادات سیدمؤمنی در فضای مجازی،  نوشت: سالن 5 
هزارنفری کشتی جویبار آرزوی دیرینه مردم جویبار بود که کلنگش 
سال 94 خورده و با سفر رئیسی قراره بودجه لازم برای تکمیل این 

پروژه تخصیص داده بشه

احیای کارخانه‌ای که قرار بود چپاول شود
علی فرحزادی،  فعال فضای مجازی در پستی،  نوشت: دهه 90،  دهه 
رکود، عبرت، تجربه بود و اقتصاد ایران درجا زد. خدا روشکر با تولید 
آشتی کردیم. کارخانه چوب و کاغذ مازندران هم مثل خیلیای دیگه 

قرار بود چپاول بشه ولی احیا شد.

بیماری زنگ زرد گندم در کشور مهار شد
مدیرکل دفتر پیش آگاهی و کنترل عوامل خسارت‌زای سازمان حفظ 
نباتات وزارت جهادکشاورزی، گفت: با انجام کارهای پیشگیرانه و اقدام 
بموقع کشاورزان گندم‌کار بیماری زنگ زرد گندم در کشور مهار شده 

است و هیچ مشکل و خسارتی در این بخش وجود ندارد.

اشتغال

عکس: میزان


